สนับสนุนทางการเงิน โดยสามารถนำค่าใช้จ่ายในการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ มาหักลดหย่อนภาษี และให้กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงานสนับสนุนเงินทุนหรือดอกเบี้ย ในการซื้ออุปกรณ์และติดตั้ง รวมถึงให้ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย สนับสนุนการให้เงินกู้เพื่อซื้ออุปกรณ์จากกระทรวงพลังงาน สำหรับการรับซื้อไฟฟ้าโครงการโซลาร์ ภาคประชาชน ในแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๗ - ๒๕๘๐ (PDP ๒๐๒๔) มีเป้าหมาย การรับซื้อไฟฟ้า จากเดิม ๙๐ เมกะวัตต์ เพิ่มเป็น ๔๐๐ เมกะวัตต์ ส่วนประเด็นค่าความพร้อมจ่ายและ การผูกขาดการผลิตไฟฟ้าของกลุ่มทุนจะขอรับไปดำเนินการ นอกจากนี้ จะเร่งให้กระทรวงพลังงาน ดำเนินการออกแบบแบตเตอรี่ที่ใช้ในระบบสำรองไฟเพื่อจำหน่ายให้แก่ประชาชนในราคาถูก